### منابع و مأخذ

- ۱۔ ابن منظور، محمد، لسان العرب، مکتبہ دار صادر بیروت، لبنان، ۱۴۱۴ء
- ۲۔ اردو انسائیکلو پیڈیا
- ۳۔ اصفہانی، راغب، مفردات الفاظ القرآن، عرفان افضل پریس، لاہور، ۱۲ صدی
- ۴۔ اصلاحی، امین احسن، دعوت دین اور اس کے بریق کار، کمپیوٹرز ڈائریکشن۔ طبع سوم، لاہور، ذیقعدہ ۱۴۳۵ھ۔ ستمبر ۲۰۱۴ء
- ۵۔ القادری، محمد طاہر، قرآنی فلسفہ تبلیغ، منہاج القرآن پبلیکیشنز، لاہور، جنوری ۱۹۸۵ء
- ۶۔ بلگرامی، سید اولاد حیدر، اسوۃ الرسول، مصباح القرآن ٹرسٹ، لاہور، ۲۰۱۱ء
- ۷۔ پوری، محمد سلمان منصور، رحمۃ العالمین، مرکز الحرمین الاسلامی، فیصل آباد، رمضان المبارک / اکتوبر ۲۰۰۷ء
- ۸۔